peut, comme pour le Susten, être estimé à 700 fr. le mètre. Ce

qui pour les 25 000 — 3250 21 750 m, tunnel déduit,
représente : 15 000 000 fr.

En admettant pour le tunnel un prix de 1800 fr. le mètre,

il faut ajouter : 5 900 000 fr. donnant un total général de

21 000 000 fr. (vingt et un millions).

4. Conclusions.

Cette dépense de 21 000 000 fr. est-ce trop demander à

l'Economie suisse pour un objet qui double la route du

Gothard, qui met en communication le Tessin avec le Valais,
soit avec la Suisse romande ; qui nous libère du passage sur